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Nr 44.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anordnande av två 
bostadslägenheter vid veterinärhögskolan; given Stockholms 
slott den 12 januari 1934.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande de
partementschefen hemställt.

GUSTAF.
Per Edvin Sköld.

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 12 januari 1934.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Sandler, statsråden 

Undén, Schlyter, Wigforss, Möller, Levinson, Vennerström, Leo, 
Engberg, Ekman, Sköld.

Chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Sköld, anför:
I skrivelse den 9 december 1933 bar styrelsen för veterinärhögskolan 

hemställt örn medel för anordnande i vindsvåningen på medicinska hund- 
kliniken av en bostad örn 3 rum och kök för en prosektor vid högskolan 
ävensom av en dublett för en assistent. Styrelsen bar till stöd härför an
fört följande.

Sedan 1932 års riksdag medgivit, att i staten för veterinärhögskolan 
finge från och med budgetåret 1932/1933 uppföras en prosektorsbefattning 
å patologisk-anatomiska institutionen, bade på styrelsens uppdrag när
mare utredning av berörda byggnadsfrågor verkställts. I enlighet här
med hade ingenjören i byggnadsstyrelsen Reinhold Ericsson upprättat 
förslag jämte ritningar och kostnadsberäkningar avseende inredande av 
familjebostad örn 3 rum och kök och en dublett, allt i vindsvåningen på 
medicinska hundkliniken, för en beräknad kostnad av 39,700 kronor.



Departements
chefen.

. För närvarande bebodde prosektorn vid patologisk-anatomiska institu
tionen å högskolan en dublett, som egentligen vore avsedd för assistenten 
a samma institution. Denne åter hyrde bostad i Stockholm. Assistenten 
å ambulatoriska kliniken innehade å högskolan ett rum med sovalkov. 
Då han vore gift och dessutom hade ett barn, vore det av högsta behov 
påkallat, att ökat bostadsutrymme bereddes honom. Styrelsen funne det 
riktigt, att bostäder i nödig utsträckning bereddes de befattningshavare 
vid högskolan, för vilkas tjänstgöring det vore av vikt, att de vore lätt 
tillgängliga vid högskolan. Till sagda befattningshavare syntes såväl 
nämnda prosektor som assistenten vid ambulatoriska kliniken vara att 
räkna. För önskvärdheten av att någorlunda rymliga bostäder anordnades 
för dem talade den betydelse för tjänsternas besättande med dugliga inne
havare som, enligt vad styrelsen under årens lopp väl kunnat konstatera, 
tillgången på sådana bostäder torde äga.

För ändamålet erforderliga medel syntes kunna erhållas från kvarstå
ende behållning å försäljningsmedlen för veterinärinstitutets tomter.

Byggnadsstyrelsen har i infordrat utlåtande den 21 december 1933 an
fört, att de till 39,700 kronor beräknade kostnaderna syntes skäliga. Be
träffande byggnadsförslagets detaljer har styrelsen framfört vissa erin
ringar, och förutsatte styrelsen, att förslaget underkastades bearbetning.

Statskontoret har i infordrat utlåtande den 2 januari 1934 anfört, att, 
därest Kungl. Maj:t funne den föreslagna ombyggnaden böra komma till 
utförande, utgifterna för ändamålet syntes kunna täckas av behållningen 
å hos statskontoret innestående forså]jningsmedel för veterinärinstitutets 
forna tomter invid Karlaplan. Riksdagens medgivande till denna dispo
sition borde emellertid inhämtas (jfr prop. nr 12 till 1933 års riksdag). 
Av ifrågavarande försäljningsmedel, vilka innestode å statsverkets giro- 
räkning i riksbanken, återstode vid utgången av budgetåret 1932/1933 
89,854 kronor. De å försäljningsmedlen gjorda anvisningarna, vilka vid 
nämnda tidpunkt ännu ej föranlett utbetalning, torde icke överstiga 50,000 
kronor, varav då 20,000 kronor avsåge resterande gatuarbeten.

Jag finner tillräckliga skäl vara anförda till stöd för veterinärhögsko
lans hemställan örn inredande av bostadslägenheter för ifrågavarande 
befattningshavare. Den framlagda av byggnadsstyrelsen granskade kost
nadsberäkningen, slutande å 39,700 kronor, giver mig ej anledning till 
erinran. Såsom statskontoret framhållit torde för ändamålet erforderliga 
medel lämpligen kunna anvisas från kvarstående behållning å försälj
ningsmedlen för veterinärinstitutets forna tomter invid Karlaplan. Ären
det torde vara av beskaffenhet att böra underställas riksdagens prövning.

Innan arbetena komma till utförande, torde, under beaktande av de av 
byggnadsstyrelsen framförda erinringar, ytterligare prövning av bygg
nadsförslagets detaljer böra ske.

På grund av vad sålunda anförts hemställer jag, att Kungl. Majit måtte 
föreslå riksdagen medgiva,
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att av »försäljningsmedel för veterinärinstitutets 

loma tomter invid Karlaplan i Stockholm» må an
vändas ett belopp av intill 39,700 kronor till anord
nande av förberörda bostadslägenheter vid veterinär
högskolan.

Kungl. Maj:ts proposition nr 44.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan lämnar Hans Majit Konun
gen bifall samt förordnar, att proposition i 
ämnet av den lydelse, bilaga till detta protokoll 
utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet: 

Joh:s Thygesen.


